



Bio Dinkelchen Vollmilch, 12St

Knuspergebäck mit 32% Dinkel und 2% Weizen in Vollmilchschokolade



Artikelnummer 75901	GTIN-Stück 4 013392 016340	GTIN-Verpackung 4 013392 116347	eco-ID 98699	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Dr. Quendt

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, UTZ, Rainforest Alliance

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-021 | Grünstempel

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Diverse Länder

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Zutaten: Vollmilchschokolade* (Zucker*, Kakaobutter*², VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*²), DINKELWEIZENMEHL*, Zucker*, DINKELWEIZENKLEIE*, WEIZENMEHL* (2%), stark entölt Kakao*², Karamellzuckersirup*², HÜHNEREIEIWEIßPULVER*, Überzugsmittel: Gummi Arabicum*; GERSTENMALZSIRUP*, Vanille*, Trennmittel: Magnesiumcarbonat; Gewürze*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

²Rainforest Alliance-zertifiziert

Kann enthalten: andere glutenhaltige Getreide, Mandeln.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

- zart - knusprige Buchstaben - A`s mit einem Knusperkern aus Bio-Russisch-Brot, Dinkelmehl und Dinkelkleie
- extra schokoladig

Besonderheiten

Feine Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.

Kurzbeschreibung

Bio Dinkelchen sind zart-knusprige - A`s - mit einem Knusperkern aus Bio-Russisch-Brot, Dinkelmehl und Dinkelkleie; umhüllt von einer zart-feinen Schicht aus Bio-Vollmilchschokolade.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Naschen Sie unsere Dinkelchen einfach aus der Tüte





Bio Dinkelchen Vollmilch, 12St

Knuspergebäck mit 32% Dinkel und 2% Weizen in Vollmilchschokolade



Artikelnummer 75901	GTIN-Stück 4 013392 016340	GTIN-Verpackung 4 013392 116347	eco-ID 98699	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

40-60% relative Feuchte, kühl lagern, keine Sonne

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Dinkel, Gerste, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Hafer, Roggen, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bio Dinkelchen Vollmilch, 12St

Knuspergebäck mit 32% Dinkel und 2% Weizen in Vollmilchschokolade



Artikelnummer 75901	GTIN-Stück 4 013392 016340	GTIN-Verpackung 4 013392 116347	eco-ID 98699	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Weißzucker, Gerstenmalzsirup
 Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-021
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Rainforest Alliance, UTZ

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Knuspergebäck mit Dinkel (32 %) in Vollmilchschokolade (55 %)
 Inverkehrbringer..... Dr. Quendt GmbH & Co. KG, Offenburger Straße 1, D-01189 Dresden

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 20g
 Portionsgröße..... 20 g
 Portion entspricht..... Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kj/2000kcal).

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2059 kJ / 492 kcal
 Fett..... 23,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 14,4 g
 Kohlenhydrate..... 58,3 g
 davon Zucker..... 31,7 g
 Ballaststoffe..... 4,3 g
 Eiweiß..... 9,4 g
 Salz..... 0,07 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g = 20g

Energie kJ..... 412 kJ
 Energiegehalt in kcal..... 99 kcal
 Fett..... 4,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,9 g
 Kohlenhydrate..... 11,7 g
 davon Zucker..... 6,3 g
 Ballaststoffe..... 1,0 g
 Eiweiß..... 1,9 g
 Salz..... 0,01 g



Bio Dinkelchen Vollmilch, 12St

Knuspergebäck mit 32% Dinkel und 2% Weizen in Vollmilchschokolade



Artikelnummer 75901	GTIN-Stück 4 013392 016340	GTIN-Verpackung 4 013392 116347	eco-ID 98699	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 20 g = 20g

Energie kJ.....	5 %
Energiegehalt in kcal.....	5 %
Fett.....	7 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	15 %
Kohlenhydrate.....	5 %
davon Zucker.....	7 %
Eiweiß.....	4 %
Salz.....	1,00 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------